
HØRINGSSVAR TIL KVALITETSSTANDARD – FOREBYGGENDE HJEMMEBESØG. 

 

Til 

Sundheds- og Seniorudvalget 

Slagelse Kommune 

 

Ældrerådet har følgende konkrete bemærkninger til Forslag til kvalitetsstandard 2016: 

Det anbefales at Kvalitetsstandarden starter som det første med ”Lovgrundlag” i 1. kolonne og i 2. kolonne 

”Servicelovens § 79 a”. 

I 1. kolonne ”Formål”, anbefales det, at teksten i 2. kolonne fra kvalitetsstandarden 2015 bibeholdes i 

Kvalitetsstandard 2016, således 

• At støtte målgruppen ved vejledning og råd 

• At bibeholde eller øge sundhedstilstanden og livskvaliteten 

• At støtten tager udgangspunkt i brug af borgerens egne ressourcer 

• At der fokuseres særligt på funktionsniveau og social aktivitet. 

 I Kolonne 2 under ”Målgruppen”, anbefales det, at der står Ad Målgruppe 1, Ad Målgruppe 2 og så videre 

til og med Ad Målgruppe 5. Selve teksten kan anbefales. 

I kolonne 2 under ” Indhold”, anbefales det, at der står Ad Målgruppe 1, Ad Målgruppe 2 og så videre til og 

med Ad Målgruppe 5. Afsnittet ”Generelt vedrørende forebyggende indsatser” bør udgå, da det ikke er 

relevant for en kvalitetsstandard. 



I kolonne 2 under ”Kontaktform” anbefales det, at der står Ad Målgruppe 1, Ad Målgruppe 2 og så videre 

til og med Ad Målgruppe 5. 

I kolonne 2 under ”Omfang” anbefales det, at der står Ad Målgruppe 1, Ad Målgruppe 2 og så videre til og 

med Ad Målgruppe 5. Endvidere anbefales det, at der ikke bruges forkortelser under Ad 1 og Ad 2, da dette 

ikke er borgervenligt. 

I kolonne 2 under ”Leverandør og kompetencekrav” anbefales det, at der står Ad Målgruppe 1-5. 

Ældrerådet anbefaler, at det også er personer med sundhedsfaglig uddannelse, der tager sig af borgere i 

målgruppe 5, idet der er tale om borgere i aldersgruppen 65 år og derover, der er i særlig risiko for at få 

nedsat social, psykisk eller fysisk funktionsevne. 

 

Samtidig skal Ældrerådet gøre opmærksom på, at den tilhørende folder om forebyggende hjemmebesøg 

opdateres. 

Ældrerådet har følgende generelle bemærkninger til Forslag til kvalitetsstandard for forebyggende besøg: 

At der med de lovgivningsmæssige ændringer gives mulighed for særlig indsats over for sårbare grupper på 

65 år og derover, hvilket vil kræve et tværgående samarbejde, dels inden for Sundhed og Omsorg og dels 

med andre sektorer i kommunen.  Desuden vil det også kræve et tværfagligt samarbejde med bl.a. 

sygehuse og de praktiserende læger, 

At der ved henvendelse til borgerne i det personlige brev er angivet dato og tidspunkt for hjemmebesøget, 

og der ved invitation til borgerne om tilbud om deltagelse i en konkret aktivitet i lokalområdet også 

informeres bredt herom i ugeaviser og lignende, og 

At det er positivt med forebyggende aktiviteter i aktivitetscentrene, og der vil ske yderligere udvikling af 

aktiviteter til risikogrupper. Fint at samarbejde etableres med boligforeninger og frivillige foreninger med 

henblik på start af aktiviteter i de forskellige boligmiljøer, dels med sundhedsfremme, og dels med henblik 

på netværksdannelse. Specielt for de ”ensomme” vil det være positivt, hvis nogle vil følge med dem til 

aktiviteter. 

Med venlig hilsen 

På Ældrerådets vegne 

Otto Dræbye 

Formand 

Dato: 5. april 2016 

 

 


